
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  192 DEL 26/02/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Costituzione dell'Azienda sanitaria Friuli Centrale ai sensi della Legge regionale 
17 dicembre 2018 - Nomina Ufficiale Rogante 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  192 del 26/02/2020 
 

Atto n. 192 del 26/02/2020  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Costituzione dell'Azienda sanitaria Friuli Centrale ai sensi della 
Legge regionale 17 dicembre 2018 - Nomina Ufficiale Rogante 
 
VISTI 
- legge regionale 17 dicembre 2018, n.27 recante “Assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 
- l’art.32, comma 14 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei 
contratti pubblici” che disciplina la stipula dei contratti pubblici mediante atto 
pubblico notarile informatico ovvero, in modalità elettronica in forma pubblica 
amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della stazione appaltante o 
mediante scrittura privata; 
- gli articoli 16 e 18 del Regio Decreto 18 novembre 1923, n.2440 e 95 del 
Regio Decreto 23 maggio 1924 n.827 che, con riferimento alle amministrazioni 
pubbliche, individuano la figura dell’ufficiale rogante quale funzionario 
incaricato di formare i processi verbali di aggiudicazione, accertare la capacità 
dello stipulante ad impegnare legalmente la ditta o società, ricevere i contratti 
e autenticare le copie degli atti originali da lui ricevuti;  
-  il Decreto del Presidente della Repubblica 26 aprile 1986, n.131 recante 
“Approvazione del testo unico delle disposizioni concernenti l’imposta di 
registro”; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n.642 recante 
“Disciplina dell’imposta di bollo” e s.m.i.; 
 
RILEVATA la necessità di individuare fra i dirigenti in servizio, l’ufficiale 
rogante per gli atti di ASUFC; 
 
ATTESO che, nell’ambito delle strutture aziendali deputate all’acquisizione di 
lavori, beni e servizi, la dr.ssa Graziella Bravo, dirigente amministrativo in 
servizio presso la SOC Grandi Opere, possiede le competenze giuridiche e 
tecnico-amministrative per svolgere le funzioni in oggetto, ed ha già svolto tale 
incarico; 
 
RITENUTO altresì di confermare in capo alla dr.ssa Eliana Quargnolo le 
funzioni di Ufficiale Rogante sostituto nei casi di assenza o impedimento del 
titolare, come già svolte nell’ambito della cessata ASUIUD; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali e Legali ex 
AAS3 nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  192 del 26/02/2020 
 

Atto n. 192 del 26/02/2020  Pag. 3 di 4  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) nominare la dr.ssa Graziella Bravo, dirigente amministrativo in 
servizio presso la SOC Grandi Opere, Ufficiale Rogante per tutti i 
contratti stipulati dall’Azienda sanitaria universitaria integrata Friuli 
Centrale; 

 
2) nominare la dr.ssa Eliana Quargnolo, collaboratore amministrativo-

professionale esperto, in servizio presso la SOC Grandi Opere, quale 
Ufficiale Rogante sostituto per i casi di assenza od impedimento del 
titolare; 

 
3) precisare che competono all’ufficiale rogante tutte le funzioni previste 

dalla normativa citata in premessa in ordine alla stipula dei contratti 
redatti in forma pubblica amministrativa, all’adempimento delle 
connesse imposte di registro, alla tenuta del Repertorio dei contratti e 
all’adempimento dell’imposta di bollo se ed in quanto prevista; 

 
4) precisare che le funzioni in oggetto rientrano nei compiti istituzionali. 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  192 del 26/02/2020 
 

Atto n. 192 del 26/02/2020  Pag. 4 di 4  

 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 192 del 26/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 26/02/2020 17:01:10
IMPRONTA: 42011EC76F4D00551515D03097FB27BC9195811AC37F03702D29B6D6BBBDD9FA
          9195811AC37F03702D29B6D6BBBDD9FABF0774F1205DEF84FCCC76DDC7689DD9
          BF0774F1205DEF84FCCC76DDC7689DD9F5BBD79A6E76F33DDD13210BF2269216
          F5BBD79A6E76F33DDD13210BF2269216F792878F0BA0C72186B9A1437CF023F7

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 26/02/2020 18:09:35
IMPRONTA: B9831E4765AA610B6A35EC61506893F4A171B12433228212ECA72A13859BBBEB
          A171B12433228212ECA72A13859BBBEB199C7EFB13659A381462C537B7CE0B07
          199C7EFB13659A381462C537B7CE0B07AC1ADC2E758178AF63EC0BC467CB9A43
          AC1ADC2E758178AF63EC0BC467CB9A43FAF910D54D5A7C898339FF950D002D6B

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 26/02/2020 19:11:56
IMPRONTA: 4C1F1E75AD18A702446F2EFCF17E0AA5A0C63A35FAB4729ADA040745B2C05E8E
          A0C63A35FAB4729ADA040745B2C05E8E796AE6ED3E548BEEE814BE9CB3EF2C8D
          796AE6ED3E548BEEE814BE9CB3EF2C8D2DEBD4E27FF2DBF97A91EE555EF59B8B
          2DEBD4E27FF2DBF97A91EE555EF59B8B912A9E0E4A14AC740C2824D095F8689B

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 27/02/2020 13:10:15
IMPRONTA: 5AF86046B57CF227546132CF681040CF0FC5CCBB3600EBE61F889AC6EF03ADF0
          0FC5CCBB3600EBE61F889AC6EF03ADF0D2B387D4C8283B76D538A6F72883EF4F
          D2B387D4C8283B76D538A6F72883EF4F97100D0121838E1C186F1D2DBA8AA2A2
          97100D0121838E1C186F1D2DBA8AA2A2DF9B3D5744928FE7B0B58CEAEC66B438


